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de Pigarouich en 1650 ou 1652 et disons que 
ce même François Blondeau épousa le 8 fé
vrier 1655, à Québec, Nicole Rolland qui e- 
nait de Paris. Ce ménage est à Québec en 
1655, 1666, 1667. à Notre-Dame-des-Anges 
aussi en 1667, à la rivière St-Charles en 1680, 
à Charlesbourg en 1681. Dès 1662 Blondeau 
avait une terre dans le fief de Guillaume 
Fournier : l’Epinay, Saint-Joseph, Saint-Char 
les, Enfin, Blondeau a été inhumé à Char
lesbourg en 1702.

Par un acte de 1664 on voit que Charles 
Aubert de la Chesnaye fournissait des mar
chandises de commerce à François Blondeau.

Les quatre fils nés de Nicole Rolland se 
sont mariés :—

lo. Jean-Raptiste, marié en 1696. A 
sa mort en 1703 il laissait trois petits gar
çons.

2o. Thomas dit Lafranchise. Il mou
rut en 1714 laissant quatre garçons.

3o. Joseph dit Lafranchise n’eut pas 
d’enfant avant 1702. En 1684, il faisait la 
traite des Outaouas. En 1715 il était seigneur 
de Vertbois, Terbois, ou la Rivière-du-Lpqp 
en bas. Il mourut en 1730.

4o. Maurice, né en 1662, marié en 1696, 
à Montréal, avec Suzanne Charbonnier, me pa-


